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Uttalelse fra Utenriksministeren om Dokument 8:166 S (2023-2024) 

Jeg viser til Utenriks- og forsvarskomiteens brev av 4. juni 2024 med anmodning om 

uttalelse fra Utenriksdepartementet til Dokument 8:166 S (2023-2024) 

representantforslag fra representantene Guri Melby, Ola Elvestuen, Ingvild Wetrhus 

Thorsvik og Alfred Jens Bjørlo om å styrke Norges bilaterale forhold til Republikken 

Kina (Taiwan). 

Flere av representantenes forslag berører områder som konstitusjonelt hører under 

andre statsråder. Mitt svar inkluderer vurderinger jeg har innhentet fra 

næringsministeren og forsknings- og høyere utdanningsministeren, og bidrag 

innhentet fra Finansdepartementet. 

Jeg minner også om regjeringens tidligere svar til Dokument 8: 266 S (2021-2022) som 

delvis dekker de samme spørsmålene som blir tatt opp i dette representantforslaget. 

Norsk ett-Kina-politikk ligger fast. Siden 1950 har Norge anerkjent Folkerepublikken 

Kina. I likhet med de fleste land, anerkjenner ikke Norge Taiwan som selvstendig stat. 

Spørsmålet om gjenforening mellom fastlandet og Taiwan, er et anliggende som bør 

løses mellom partene gjennom dialog og fredelige midler. En ensidig endring i status 

quo må forventes å få alvorlige følger for regional og global fred og sikkerhet, global 

økonomi og internasjonalt diplomati. 

Norges Ett-Kina-politikk er ikke til hinder for mer kontakt eller aktiviteter med 

næringsliv, akademia, kultur og samfunn på Taiwan. Vi har mange felles interesser med 

Taiwan på disse områdene. Det er inngått en rekke samarbeidsavtaler både innen 

forskning og studentutveksling mellom norske universiteter og universiteter på Taiwan. 

Slike avtaler står norske institusjoner fritt til å inngå med akademiske partnere i andre 

land dersom de finner det interessant, relevant og i tråd med norske lover og 

retningslinjer for ansvarlig internasjonalt samarbeid. Myndighetene tar ikke selv 

initiativ til slikt akademisk samarbeid, men kan legge til rette gjennom gode 

rammevilkår. 

VEDLEGG



Side 2 

Norge støtter og har støttet Taiwans deltakelse på teknisk nivå i multilaterale fora og i 

saker av særlig global viktighet, som handel, helse, miljø/klima og det grønne skiftet, 

hvor det er behov for den kompetansen og ressursene som Taiwan besitter, og hvor det 

er klart at folk på Taiwan bør ta del i de godene slik deltakelse medfører.  

Blant annet har Norge sammen med en rekke andre land sendt brev til 

generaldirektøren i WHO der vi har bedt organisasjonen invitere Taiwan til å bli 

observatør til Verdens helseforsamling (WHA). WHO-sekretariatet fortolker 

regelverket i WHA slik at dette ikke er mulig uten konsensus for en slik invitasjon, og 

en slik konsensus finnes ikke.  

 

Norge inngår i sin alminnelighet skatteavtaler med andre stater i samsvar med 

dobbeltbeskatningsavtaleloven av 28. juli 1949 nr. 15. Det følger av denne lovens § 1 at 

slike avtaler kan inngås “med fremmed stats regjering”. Norge anerkjenner som nevnt 

ikke Taiwan som en selvstendig stat. Folkeregisteret følger eksisterende ISO-

standarder for landkoder ved registrering av utenlandske statsborgere med opphold i 

Norge. Følgelig vil personer fra Taiwan i Norge betegnes som kinesiske. 

 

Norges Eksportråd etablerte kontor i Taipei på begynnelsen av 90-tallet. Eksportrådet 

besluttet 21. februar 2002 å legge ned kontoret. Bakgrunnen for vedtaket var at 

grunnlaget for å ha et eget kontor i Taipei ikke lenger var til stede, med svakere 

økonomisk vekst og redusert interesse for markedet blant norsk næringsliv. 

Det er i dag Innovasjon Norge som er ansvarlig for profilering av norsk næringsliv i 

utlandet. Det er styret i Innovasjon Norge som vedtar mulige endringer i 

kontorstrukturen til selskapet. Styret er, etter lov om Innovasjon Norge, ansvarlig for 

forvaltningen av selskapet og dermed ansvarlig for at det er organisert på en 

hensiktsmessig måte. Opprettelse av nye kontorer i utlandet er det derfor opp til styret 

og selskapets ledelse å vurdere og beslutte iht. hvor det best bidrar til Innovasjon 

Norges mål.  

 

Innovasjon Norge gjennomfører hvert fjerde år en gjennomgang av sin internasjonale 

tilstedeværelse. Endringsforslag blir forelagt Nærings- og fiskeridepartementet for 

eventuelle merknader. Sist gjennomgang ble gjennomført tidligere i år og styrets 

beslutning ble publisert 1. oktober. Innovasjon Norge har ikke vedtatt endringer om 

selskapets tilstedeværelse på Taiwan. 

 

Vennlig hilsen, 

 

 
 

Espen Barth Eide 

 

 


